МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа  2009 г                                                                                                 № 74

 Об утверждении  Порядка выплаты

 товариществом собственников жилья,

 жилищным, жилищно- строительным

кооперативом или иным специализированным

потребительским кооперативом либо

собственниками помещений в многоквартирном

доме средств на долевое финансирование

 капитального ремонта многоквартирного дома

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства", Постановлением Главы Каргасокского сельского поселения от 29.06.2009 № 52  "Об утверждении муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Каргасокского сельского поселения",Распоряжения Администрации Томской области от 10.07.2009 №460-ра "Об утверждении Региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Томской области в 2009 году", руководствуясь Уставом муниципального образования "Каргасокское сельское поселение"постановляю:

                1. Утвердить Порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома (приложение)

                 2 Настоящее Постановление обнародовать.

                 3. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава поселения:

  К.Н.Никитин

Приложение

 к Постановлению

Главы поселения

от 31.08.2009 № 74

 Порядок

выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома

1. Настоящий Порядок регламентирует цель и процедуру перечисления средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома ( далее - выплата средств)  товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в много квартирном доме, а также порядок , предусматривающий возможность предоставления рассрочки выплаты средств (далее- Порядок)

2. Выплата средств осуществляется в целях выполнения требований статьи 20 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (далее- Федеральный закон) по долевому финансированию капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, в размере не менее пяти процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии с Федеральным законом.

3.  Собственники помещений в многоквартирном доме принимают решение о выплате средств на общем собрании ( далее - решение собрания собственников).

4. Размер выплаты средств собственниками принимается не менее чем пять процентов от стоимости работ в рамках утвержденного перечня многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2009 году.

5.Перечисление средств на долевое  финансирование капитального ремонта многоквартирных домов  производится   товариществами  собственников жилья, жилищными, жилищно-строительным кооперативами или иным специализированными потребительскими кооперативами либо управляющими организациями, выбранными  собственниками помещений в многоквартирном доме на открытые ими  в соответствии со статьей 20  Федерального закона  отдельные  банковские счета в течении 30 дней с момента  подписания  с Администрацией Каргасокского сельского поселения соглашения  о предоставлении  субсидии .

6.Для собственников помещений в многоквартирном доме (категории которых определены решением собрания собственников), не имеющих возможности выплаты средств в полном объеме в установленный Порядком срок,  может предоставляться рассрочка выплаты средств. Срок предоставления рассрочки выплаты средств и размер платежей, вносимых собственниками помещений в многоквартирном доме, определяется решением собрания собственников. Максимальный срок предоставления рассрочки выплаты средств - не позднее 15 октября 2009 года.